
Số: 12-KH/UBH

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hành trình “Tôi yêu Tổ quốc tôi”
Kỷ niệm 64 năm Ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam
Chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Trà Vinh lần thứ XI,
nhiệm kỳ 2020 - 2025

Căn cứ Kế hoạch số 19-KH/TWH, ngày 14/9/2020 của Đoàn Chủ tịch Trung ương Hội LHTN Việt Nam “về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 64 năm Ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam (15/10/1956 – 15/10/2020)”;

Căn cứ Kế hoạch số 06-KH/UBH, ngày 29/4/2020 của Ban Thư ký Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh về triển khai tổ chức Hành trình “Tôi yêu Tổ quốc tôi” năm 2020;

Ban Thư ký Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Hành trình “Tôi yêu Tổ quốc tôi” kỷ niệm 64 năm Ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam (15/10/1956 - 15/10/2020), gắn với chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Trà Vinh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025, nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tuyên truyền sâu rộng trong hội viên, thanh niên và xã hội về truyền thống của Thanh niên Việt Nam và Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam nhân dịp kỷ niệm 64 năm ngày truyền thống Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam (15/10/1956 - 15/10/2020).

- Thông qua các hoạt động, đẩy mạnh triển khai phong trào “Tôi yêu Tổ quốc tôi” của Hội LHTN Việt Nam; nêu cao tinh thần yêu nước, lòng tự hào dân tộc trong hội viên, thanh niên; giáo dục hội viên, thanh niên ý thức phấn đấu vươn lên, lập thân, lập nghiệp, xây dựng đất nước, nêu cao tinh thần xung kích tình nguyện vì an sinh xã hội, vì cuộc sống cộng đồng. Thiết thực chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Trà Vinh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

- Hoạt động phải được tổ chức mang tính thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, tránh hình thức; có sự phối hợp chặt chẽ của Đoàn Thanh niên và thu hút được sự tham gia nhiệt tình của đoàn viên, hội viên, thanh niên.

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Nội dung

Tổ chức hành trình “Tôi yêu Tổ quốc tôi” gắn với thực hiện các công trình, phần việc thanh niên trong tham gia xây dựng nông thôn mới và đô thị văn minh:

- Thực hiện các công trình, phần việc an sinh xã hội như: khám bệnh cấp phát thuốc miễn phí; sửa chữa điện cho các hộ dân; Tổ chức chương trình “*Bữa cơm yêu thương*”; tập huấn chuyển giao khoa học kỹ thuật; ra quân thực hiện các hoạt động bảo vệ môi trường,...

- Triển khai thực hiện mô hình “*Chuyến xe nhân ái, san sẻ yêu thương*”.

- Tổ chức Chương trình kỷ niệm 64 năm Ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam (15/10/1956 - 15/10/2020), gắn với trao giải thưởng (15/10); tuyên dương gương thanh niên tiêu biểu trên các lĩnh vực (*có chương trình riêng*).

2. Thành phần: Tổng số 130 đại biểu.

- *Đại biểu khách mời:* Ban Dân vận Tỉnh ủy; Thường trực Tỉnh đoàn; UBND, Ban Dân vận Huyện ủy Cầu Kè; Ban Thư ký Ủy ban Hội tỉnh; Hội Doanh nhân trẻ, Câu Lạc bộ Thầy thuốc trẻ, Câu Lạc bộ Nhiếp ảnh trẻ, Câu Lạc bộ Nghệ sỹ trẻ tỉnh; Thường trực Ủy ban Hội các huyện, thị, thành phố; Đảng ủy, UBND xã Tam Ngãi, huyện Cầu Kè;

- *Lực lượng triệu tập:* 100 đoàn viên, hội viên, thanh niên (*giao Ủy ban Hội huyện Cầu Kè triệu tập*).

- *Các cá nhân được tuyên dương: 13* (*Ủy ban Hội các huyện, thị, thành phố, Hội Doanh nhân trẻ, Câu Lạc bộ Thầy thuốc trẻ, Câu Lạc bộ Nhiếp ảnh trẻ, Câu Lạc bộ Nghệ sỹ trẻ tỉnh, mỗi đơn vị xét chọn 01 cá nhân hội viên, thanh niên tiêu biểu trong thực hiện công tác Hội và phong trào thanh niên đề nghị về tỉnh xem xét khen thưởng*).

3. Thời gian: ngày 10/10/2020 (*Thứ bảy*).

4. Địa điểm: xã Tam Ngãi, huyện Cầu Kè, tỉnh Trà Vinh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam tỉnh

- Xây dựng và triển khai kế hoạch đến Ủy ban Hội các huyện, thị, thành phố và các tổ chức thành viên; phối hợp với địa phương tổ chức thực hiện đảm bảo kế hoạch đề ra.

- Giao Ban Phong trào Tỉnh đoàn (*Thường trực Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh*) tham mưu thực hiện kế hoạch.

2. Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam các huyện, thị, thành phố

- Ủy ban Hội LHTN Việt Nam các huyện, thị, thành phố căn cứ vào tình hình thực tế ở địa phương, đơn vị mình xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện phù hợp với điều kiện đơn vị và gửi báo cáo kết quả thực hiện trước ngày **20/10/2020**.

- Xét chọn các cá nhân có thành tích tiêu biểu gửi về Ban Phong trào Tỉnh đoàn trước ngày 01/10/2020.

- Riêng Ủy ban Hội LHTN Việt Nam huyện Cầu Kè phối hợp Ban Phong trào Tỉnh đoàn tiền trạm, khảo sát địa điểm tổ chức và chuẩn bị tốt các nội dung tổ chức hành trình đảm bảo theo kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hành trình “Tôi yêu Tổ quốc tôi” kỷ niệm 64 năm Ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam (15/10/1956 - 15/10/2020), chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Trà Vinh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025. Thường trực Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện theo tinh thần kế hoạch đề ra.

Nơi nhận:

- Vp TWH (b/c);
- UB MTTQ VN tỉnh (b/c);
- Ban Dân vận TU (b/c);
- HU, UBND huyện Cầu Kè (b/c);
- TT Tỉnh đoàn (b/c);
- Hội LHTN các huyện, thị, tp (t/h);
- Hội Doanh nhân trẻ và các CLB trực thuộc (t/h);
- Đảng ủy, UBND xã Tam Ngãi (p/h);
- Lưu VP.

TM. BAN THƯ KÝ ỦY BAN HỘI TỈNH

CHỦ TỊCH



Võ Minh Nhựt